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58. Orientering om status for etablering af Sundhedshus Grenaa 

Resumé 

De praktiserende læger har meddelt, at de ikke kan tilslutte sig den model 3, som en arbejdsgruppe er kommet 

frem til og dermed ikke kan fortsætte samarbejdet om etablering af et sundhedshus på Regionshospitalet 

Grenaa.   

  

Administrationen foreslår på den baggrund at påbegynde etableringen af huset med Norddjurs Kommune som 

lejere samt at etablere en klinik med plads til en til to praktiserende læger. 

  

Administrationen afsøger muligheden for at indrette lokaler til andre ydere inden for sundhedsområdet  

Forretningsudvalget indstiller, 

at Region Midtjylland fortsætter planlægningen af etablering af sundhedshus Grenaa. 

  

Bente Nielsen, Anders Kühnau, Henrik Qvist og Kate Runge var forhindret i at deltage i sagens behandling. 

Beslutning 

Indstillingen blev vedtaget. 

  

Henrik Qvist, Aleksander Aagaard, Alice Espeholt, Kate Runge og Henning Gjellerod var forhindret i at deltage i 

sagens behandling.  

Sagsfremstilling 

Region Midtjylland har siden 2007 samarbejdet med Norddjurs Kommune og praktiserende læger i Grenaa om 

etablering af et sundhedshus på Regionshospitalet Grenaa. 

  

På Regionsrådets møde den 17. juni 2009 besluttede Regionsrådet at udsætte beslutning om valg af model til 

senere, således at Regionsrådsformanden kunne afholde et møde med de praktiserende læger, inden 

Regionsrådet traf en beslutning. Hensigten med mødet var at afsøge muligheden for en alternativ model (en 

model 3), der kunne tilfredsstille lægernes krav.  

  

I forlængelse af mødet mellem Regionsrådsformanden og de praktiserende læger blev der nedsat en 

arbejdsgruppe, som skulle afsøge mulighederne for at nå til enighed om en model 3 for etablering af 

sundhedshuset. Arbejdsgruppen var langt inde i konkrete og reelle drøftelser herom, og på et tidspunkt var der 

forventning om, at de praktiserende læger ville tilslutte sig model 3. På et møde med Regionsrådsformanden 

den 28. oktober 2009 meddelte de praktiserende læger imidlertid, at de ikke kunne tilslutte sig model 3. 

  

Administrationen foreslår på baggrund heraf, at Region Midtjylland fortsætter etableringen uden de 

praktiserende lægers deltagelse. Baggrunden herfor er: 

  

• Region Midtjylland er ifølge praksisplanen forpligtet til at opretholde lægedækningen i området. For at 

imødekomme denne forpligtelse vil Region Midtjylland alligevel skulle etablere egnede lokaler i 

området, der enten kan tiltrække nye læger til området eller kan rumme en kontraktligt ansat læge.  



• Ambitionen om et samlet varieret sundhedstilbud til borgerne i Grenaa er stadig gyldig og afgørende 

for den fremtidige sundhedsbetjening i området. 

• En række andre aktører har udvist interesse for indflytning i huset med henblik på at få et godt 

tværfagligt samarbejde med kommune, hospital og hinanden. Der er konkrete forhandlinger med en 

speciallæge i øre, næse hals.  

  

Det videre forløb 

Såfremt Regionsrådet godkender indstillingen retter administrationen henvendelse til de ydere, der tidligere har 

udvist interesse i sundhedshuset med henblik på at igangsætte en proces, der leder hen imod indgåelse af 

aftaler om indflytning 

  

På baggrund heraf udarbejder arkitekten en ny masterplan for huset, og Regionsrådet forelægges en 

anlægssag for etablering af Sundhedshus Grenaa i januar 2010. 
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